
GREGORIA RAMOS AMEZCUA 3223030070
6 kW 8 de Mayo de 2025

1B 497180900448

1,686 kWh prom. $ 6,072

10 1,636 kWh $147

97.58 % BIMESTRE $ 5,925

$36,434.00 MXN $884.00 MXN $35,550.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 600 W 10 28 m 2 36.1 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250041

GREGORIA RAMOS AMEZCUA  
3223030070

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

10 ESTRUCTURA SUNRAIL

10 MATERIAL ELECTRICO

10 KIT DE INSTALACION

10 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 98,400.00

TOTAL (MXN) $ 98,400.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 36,434.00 $ 884.00 $ 0.00 $ 35,550.00 $ 35,550.00 $ -62,850.00

2 $ 37,527.02 $ 910.52 $ 0.00 $ 36,616.50 $ 36,616.50 $ -26,233.50

3 $ 38,652.83 $ 937.84 $ 0.00 $ 37,715.00 $ 37,715.00 $ 11,481.50

4 $ 39,812.42 $ 965.97 $ 0.00 $ 38,846.44 $ 38,846.44 $ 50,327.94

5 $ 41,006.79 $ 994.95 $ 0.00 $ 40,011.84 $ 40,011.84 $ 90,339.78

6 $ 42,236.99 $ 1,024.80 $ 0.00 $ 41,212.19 $ 41,212.19 $ 131,551.97

7 $ 43,504.10 $ 1,055.54 $ 0.00 $ 42,448.56 $ 42,448.56 $ 174,000.53

8 $ 44,809.22 $ 1,087.21 $ 0.00 $ 43,722.02 $ 43,722.02 $ 217,722.55

9 $ 46,153.50 $ 1,119.82 $ 0.00 $ 45,033.68 $ 45,033.68 $ 262,756.22

10 $ 47,538.11 $ 1,153.42 $ 0.00 $ 46,384.69 $ 46,384.69 $ 309,140.91

11 $ 48,964.25 $ 1,188.02 $ 0.00 $ 47,776.23 $ 47,776.23 $ 356,917.14

12 $ 50,433.18 $ 1,223.66 $ 0.00 $ 49,209.51 $ 49,209.51 $ 406,126.65

13 $ 51,946.17 $ 1,260.37 $ 0.00 $ 50,685.80 $ 50,685.80 $ 456,812.45

14 $ 53,504.56 $ 1,298.18 $ 0.00 $ 52,206.37 $ 52,206.37 $ 509,018.82

15 $ 55,109.69 $ 1,337.13 $ 0.00 $ 53,772.56 $ 53,772.56 $ 562,791.39

16 $ 56,762.98 $ 1,377.24 $ 0.00 $ 55,385.74 $ 55,385.74 $ 618,177.13

17 $ 58,465.87 $ 1,418.56 $ 0.00 $ 57,047.31 $ 57,047.31 $ 675,224.44

18 $ 60,219.85 $ 1,461.12 $ 0.00 $ 58,758.73 $ 58,758.73 $ 733,983.18

19 $ 62,026.45 $ 1,504.95 $ 0.00 $ 60,521.50 $ 60,521.50 $ 794,504.67

20 $ 63,887.24 $ 1,550.10 $ 0.00 $ 62,337.14 $ 62,337.14 $ 856,841.81

21 $ 65,803.86 $ 1,596.60 $ 0.00 $ 64,207.25 $ 64,207.25 $ 921,049.07

22 $ 67,777.97 $ 1,644.50 $ 0.00 $ 66,133.47 $ 66,133.47 $ 987,182.54

23 $ 69,811.31 $ 1,693.84 $ 0.00 $ 68,117.48 $ 68,117.48 $ 1,055,300.02

24 $ 71,905.65 $ 1,744.65 $ 0.00 $ 70,161.00 $ 70,161.00 $ 1,125,461.02

25 $ 74,062.82 $ 1,796.99 $ 0.00 $ 72,265.83 $ 72,265.83 $ 1,197,726.85

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,706.8 1,966.3 1,691.7 1,437.4 1,450.5 1,704.6

Consumo actual 1,440.0 1,374.0 1,545.0 2,282.0 1,755.0 1,722.0

Pról. Galeana 683


